Fluke 8508A-7000k 49687 AF-01916 

Que de conformidad con la cotización expedida el día 02.06.2025 emitida por el 

PTB (Anexa a este documento), el valor total a pagar por las calibraciones de los 

equipos o instrumentos mencionados anteriormente es de MIL OCHOCIENTOS 

DIECIOCHO EUROS (1.818 €), el cual no incluye los costos de transporte y 

aduanas. Dicho valor se encuentra amparado por el Certificado de Disponibilidad 

presupuestal N° 6725 del 2025 del rubro presupuestal CC-3502-0200-7-

40402B-3502101-02 ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE

[...]

anteriormente señalado incluye los gastos financieros en que incurrirá el INM al 

momento de efectuar la correspondiente transferencia. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Ordenar y reconocer a favor de Physikalisch-

Technische Bundesanstalt - PTB de Alemania, el pago de MIL OCHOCIENTOS 

DIECIOCHO EUROS (1.818 €), con el fin de adelantar las calibraciones 

pertinentes de los patrones de medición (equipos o instrumentos) mencionados 

en la presente resolución del laboratorio de Corriente Continua y Alterna de la 

Subdirección de Metrología Física, valor que se encuentra amparado con el